supervisão do DETRAN-SP que designará servidor para o acompanhamento e 
registro do feito.  

7.6. O lance inicial terá por base o valor do quilograma do material ferroso a ser 
reciclado, avaliado em R$ 0,45 (quarenta e cinco centavos), perfazendo o valor 
global mínimo de R$ 41.970,15 (quarenta e um mil, novecentos e setenta 
reais e quinze centavos). 

7.7. A estimativa de material a ser reciclado é de aproximadamente 93.267 kg 
(noventa e três mil, duzentos e sessenta e sete quilogramas), equivalente a 
93,27 toneladas (noventa e três toneladas e duzentos e sessenta e sete 
quilogramas), contemplando o total de 142 (cento e quarenta e duas) 
unidades, conforme especificações do Anexo III. 

7.8. Para determinação do peso médio de motocicletas e similares, utilizou-se o 
“peso seco” da motocicleta HONDA/CG 125 FAN, mais comum no mercado.  

7.9. Para determinação do peso médio de veículos em geral, utilizou-se a